modi inciderat, sic ludere Carneades solebat: Si rectè conclusit, teneo: sin vitiose, minam Diogenes reddat. ab eo enim Stoico dialecticam didicerat: hæc autè merces erat dialecticorum. Sequar igitur eas vias, quas didici ab Antiocho: nec reperio, quomodo iudicem, si lucet, lucet, verū esse ob eā causam, quòd ita didici, omne, quod ipsum ex se connexum sit, verum esse: non iudicem, si mentiris, mentiris, eodem modo esse cōnexum. Aut igitur hoc, & illud: aut nisi hoc, ne illud quidem iudicabo. Sed vt omnes istos aculeos, & totum tortuosum genus disputandi relinquamus, ostēdamusque qui simus: iam explicata tota Carneadis sententia, Antiochi ista corrūet vniuersa. Nec verò quicquam ita dicā, vt quisquam id fingi suspicetur: à Clitomacho sumā, qui vsque ad senectutē cū Carneade fuit, homo & acutus, vt Pœnus, & valde studiosus ac diligens. & quatuor eius libri sunt de sustinēdis assensionibus. Hæc autē, quæ iam dicā, sunt sumpta de primo. Duo placet esse Carneadi visorum genera: in vno hęc diuisionem: Alia visa esse, quæ percipi possint, alia quæ nō possint: in altero autem, Alia visa esse probabilia, alia nō probabilia: itaque quæ contra sensus, contrāque perspicuitatē dicantur, ea pertinere ad superiorem diuisionem: contra posteriorem nihil dici oportere. quare ita placere, tale visum nullum esse, vt perceptio cōsequeretur: vt autē probatio, multa. etenim cōtra naturam esset, si probabile nihil esset. Sequitur omnis vitæ ea, quam tu Luculle cōmemorabas, euerfio. Itaq; & sensibus probanda multa sunt. Teneatur modò illud, nō inesse in his quicquā tale, quale non etiā falsum nihil ab eo differens esse possit. Sic quicquid acciderit specie probabile: si nihil se offeret, quod sit probabilitati illi contrariū, vtetur eo sapiēs, ac sic omnis ratio vitæ gubernabitur. etenim is quoque, qui à vobis sapiēs inducitur, multa sequitur probabilia, non comprehensa, neque percepta, neque assensa, sed similia veri: quæ nisi probet, omnis vita tollatur. Quid enim? conscēdens nauem sapiēs num comprehensum animo habet, atque perceptū, se ex sententia nauigaturum? quī potest? sed si iam ex hoc loco proficiscatur Puteolos stadia triginta, probo nauigio, bono gubernatore, hac trāquillitate: probabile videatur, se illuc venturum esse saluū. Huiusmodi igitur visis cōsilia capiet & agendi & non agēdi: faciliōrque erit, vt albā niuem esse probet, quā erat Anaxagoras, qui id nō modò ita esse negabat, sed sibi, quia sciret aquā nigram esse, vnde illa concreta esset, albā ipsam esse ne videri quidē. Et quæcunque res eum sic attinget, vt sit visum illud probabile, neque vlla re impeditum: mouebitur: non enim est è saxo sculptus, aut è robore dolatus: habet corpus: habet animū: mouetur mēte: mouetur sensibus: vt ei multa vera videantur: neque tamen habere insignē illam & propriam percipiendi notā: eoque sapiētē non assentiri, quia possit eiusdem modi existere falsum aliquod, cuiusmodi hoc verum. Neque nos cōtra sensus aliter dicimus, ac Stoici, qui multa falsa esse dicunt, lōgēque aliter se habere, ac sensibus videantur. Hoc autē si ita sit, vt vnum modò sensibus falsum videatur: præsto est, qui neget, rem vllam percipi posse sensibus. Ita nobis tacentibus ex vno Epicuri capite, altero vestro, perceptio & comprehensio tollitur. Quod est caput Epicuri? Si vllum sensibus visum falsum est: nihil percipi potest. Quod vestrum? Sunt falsa sensus visa. Quid sequitur: vt taceā, conclusio ipsa loquitur, Nihil posse percipi. Non concedo, inquit, Epicuro. Certa igitur cum illo, qui à te totus diuersus est: noli mecum, qui hoc quidem certè, falsi esse aliquid in sensibus, tibi assentior. Quanquam nihil mihi tam mirum videtur, quā ista dici ab Antiocho quidem maximè, cui erant, quæ paulò antè dixi, notissima. Licet enim hæc quiuis arbitrato suo reprehendat, quòd negemus rem vllam percipi posse: certè leuior reprehensio est, quòd tamen dicimus esse quædam probabilia: Non videretur hoc satis esse vobis: ne sit: illa certè debemus effugere, quæ à te vel maximè agitata sunt, Nihil igitur cernis: nihil audis: nihil tibi est perspicuum? Explicauit paulò antè Clitomacho auctore, quo modò ista Carneades diceret. Accipe, quæ admodū eadem dicantur à Clitomacho in eo libro, què ad C. Lucilium scripsit poetam, cū scripsisset iisdem de rebus ad L. Censorinum, eum, qui Consul cum M. Manilio